cellulam sibi construxit, 160. Magnus apud Deum intercessor, I, 29. A regibus et regno Francorum semper honoratus, 282. — S. Martini virtutes, II, 160, 161. Miracula, *ibid.* et 162. Obitus et sepultura, 161, 162. Patrocinium et cultus, 164. Ecclesia, 209, 215. Sacellum, 224. Altare, 210, 223, 224. Oratio, 121. Mansuetudo non longe a S. Amando Baralla, I, 148. Ecclesiarum illius innumeras, I, 265. — S. Martini pueri, II, 134. Filiorum magna multitudo, I, 168. — S. Martini fratres, I, 20. Aliquando monachos, aliquando canonicos, aliquando neutrum se esse dicebant, 175. Alcuinum magistrum et rectorem accipiunt a rege, *ibid.* A Theodulpho ep. Aurelianensi accusantur apud regem, 174. Ad placitum regem vocantur, 175. Ab Alcuino defenduntur, 169. Et ab honestate monasterialis vitæ laudantur, *ibid.* — S. Martini presbyteri in ecclesiis servientes novis exactionibus ab episcopo vexantur, I, 263.
 Martinus Alcuini discipulus, I, 35.
 Martinus sacerdos intercessionem Georgii patriarchæ Hierosolymitani commendatur, I, 148.
 Maris stella die occultata subito effulsit, I, 97, 98, 101. Occultationis illius causa, *ibid.*
 Martyrium, in illo sacramenta baptismi complentur, II, 406.
 Mathan quid significat, I, 450, 452, 453.
 Mathematici qui et unde dicti, II, 464.
 Mathias (S.) apostolus, de illo versus, II, 223.
 Matheus (S.) evangelista cur specie hominis deo-ctatur, II, 435. — S. Mathæi ara, II, 210. De illo carmen, 322.
 Matrimoniorum antiquitas, II, 511.
 Mauricii (S.) Ecclesia et ara, II, 218, 224.
 Maurinus ep. Alexandrinus quid de tribus diebus in principio mundi statuit, II, 366.
 Maurontus (S.) a S. Richário baptizatus II, 179, not. Illius mater Richtrudis, *ibid.*
 Maurontus regiarum terrarum et sylvarum servator, II, 160. Sæculari habitu deposito fit monachus, *ibid.* Monasterium foreste condidit, *ibid.*, not.
 Maurus puer S. Benedicti, I, 162, not; II, 233, not. Discipulus Alcuini, II, 162, not. *Vide* Rhabanus.
 Maximiliani (S.) confessoris ara, II, 218.
 Maximus imp.; illi S. Martinus victoriam in Italia, et interitum in Aquileia prædixit, II, 161.
 Mechanica quid est, II, 352.
 Medardi (S.) templum et altare, II, 219, 224, 225.
 Mediator Dei et hominum, homo Jesus Christus, I, 664, 605, 730.
 Medicina scientia quid est, II, 332
 Medicorum in aula Caroli Magni studia, II, 228.
 Mediolan. urbs Ariana perfidia inactata, II, 139. Olim civitas imperialis, 194. Quæ ibi olim ecclesiæ, altaribus, sanctorum corpora, II, 538
 Megestredus regalis palatii archarius, I, 50. Quasi intellus consiliarius, 53, not. Dux exercitus Saxonici in expeditione Hunnica, *ibid.*
 Meginarius vir sapiens et strenuus, I, 213, not. An idem ac Maginarius, Meginherus, *ibid.* *Vide* Maginarius.
 Melchisedech papa successor Silvestri, I, 89. Constituit, ut prima et quinta feria nemo jejunet, *ibid.*, et II, 466.
 Melchisedech rex Salem et sacerdos, sive patre et matre quis est, I, 319, 625, 686. An idem ac Sem, II, 490. Interpretatur rex justitiæ, I, 696. Typus Christi, *ibid.* et 687.
 Memoria pars orationis quid est, et quæ ejus subsidia, II, 314, 328. — Memoria pars virtutis prudentiæ quid est, II, 329.
 Mensica magister coquorum, II, 228.
 Mensica senior, II, 257.
 Mens unde vocatur, II, 421. Est spiritus et oculus anime, 422.
 Mensa Christi est Scriptura sancta, I, 584. — Mensa benedictio per carmen, II, 215.
 Mensis unde vocatur et quæ ejus partes, II, 427. Quatilis et sextilis unde vocati, 428.
 Mercenarius in Ecclesia quis, I, 564.
 Merula, nomen adscititium hominis ignoti, I, 123.
 Metaplasmus quid est, II, 271.
 Metra quæ vocantur, *ibid.*
 Michael (S.) archangelus nuntium reparandæ sanitatis et temporis obitus fert S. Wilfrido ep., II, 248. — S. Michaelis intercessio, II, 225. Ecclesia, 225. Ara, 219, 211, 212. — De S. Michaelo versus, II, 208.
 Migetiani hæretici, II, 572, not.
 Migetius quis (Mingentius), II, 572, 575, 591. Quid senserit de prædestinatione ad malum, 371. *Plura de illo in Dissertatione de hæresi Adoptianorum, tom. II, col. 503.*
 Militans, sectator Elipandi, I, 915.
 Milites gregarii, id est, ignobiles, I, 148. — Militem episcopum comitantium nimius numerus reprehenditur, quare, *ibid.*
 Millenarii numeri mystica significatio, I, 520.
 Ministri Christi quinam, et quid Christo ministrare, I, 584.
 Miraculum de Christo venturo, quod Cæsar Augustus vidit, II, 462. — Miracula testimonia sunt sanctitatis, II, 182.
 Misericordia imprudens est, quæ paucis prodest, et multis nocet, I, 148. Erga peccantes in nos exercenda, II, 151. Quantum bonum, *ibid.* — Misericordia Dei in hominibus quanta, I, 351. Tempus illius nunc est, *ibid.* et 353. — Misericordia iudicis sine disciplina securitatem facit peccandi, II, 131.
 Missa quid est, II, 508. Unde dicitur, 433. Cur sacrificium appellatur, *ibid.* Unde initium sumpsit, 436. Primo a S. Petro Antiochiæ celebrata, 497. Verus qualis, 496. Ejus contenta, *ibid.* Ejus celebratio, 497. Cæremoniæ mysticæ exposte, 496, 497. Quam pretiosa paramenta olim ad illam adhibita, 350. — Missæ sacrificio defunctos a peccatis liberari creditur, II, 250, vers. 815. Illius mira virtus, *ibid.* — Missa catechumenorum quæ, II, 303. Innocentium, 514. De S. Trinitate, 6. De gratia sancti Spiritus postulanda, 7. Pro peccatis, 8. Pro petitione lacrymarum, *ibid.* Ad postulanda angelica suffragia, 9. Contra cogitationum tentationes, *ibid.* De sancta sapientia, 10. Ad postulandam humilitatem, 10. De charitate, 11. Contra tentationes car-

Paganis multa mala fecerunt per insulas Oceani partibus Aquitanis, I, 135. Littus Gallicum et Germanicum vastant, 137, not. — Paganorum opera bona, insania sunt, I, 561.

Pagii crisis in epistola lxxx excutitur, I, 118.

Palatiolum monasterium olim virginum, nunc collegiata, II, 190.

Pallium archiepiscopale quid designat, I, 121; II, 496. Superhumeralis sanctitas et pallium sanctitatis appellatur, I, 121; et sacerdotale diadema, 162. Ante et retro cruce signatur, 121. Quid admouet illo ornatus, 162. Archiepiscopi illud accipiunt a summa sede, II, 494. Illo nunquam utendum sine ministerio diaconorum, I, 63.

Palmarum dies ac ejus celebritas, II, 475 seq. — Palmæ, quæ in manibus portari solent, qui significant, II, 153.

Pancratii (S.) ara, II, 219.

Pandecten. Vetus et Novam Testamentum in simul scriptum dicitur, II, 306.

Panis vox unde derivatur, II, 507. Quotidianus quis, *ibid.* Qualis esse debet, qui corpus Christi consecratur, I, 107. Corporis Christi unum ubique, II, 504. — Panis et calicis oblatio est mortis Christi commemoratio, II, 504. — Panis de celo per manna significatus, I, 525, 528. — Panis vite et præceptorum observatio, I, 533. — Panes quinque in Evangelio quid mystice significant, I, 519.

Pannonia regio patria S. Martini, II, 159.

Pantheon, leupium in omnium sanctorum honorem consecratum, II, 489.

Papa quid significat, II, 502.

Papia regalis civitas, I, 126.

Paradisus hortus deliciarum interpretatur, I, 622. Patris nostra est, II, 515.

Paralipomenon, qua lingua dicitur, II, 431.

Parasceve quid est, II, 478. Cur in tristitia celebratur, 480, 481. Illius solemnitas, 478, 479 seqq. Cæremoniæ, *ibid.* et 480. In illo sacerdos communicat sub unica specie, *ibid.*, not.

Parentes honorandi, I, 341.

Parisiacæ civitatis suburbana SS. Dionysii et Germani auxilium iucundantur, II, 191.

Parisiis an Alcuinus scholam erexerit, I, 54, not.

Parochiani, parochi seu curiones intelliguntur, I, 116, not. Illorum mores et officia, *ibid.*

Particida et patricida in quo differunt, II, 472.

Participium quid est, et unde dicitur, II, 292. Ejus differentia a nomine et accidentia, *ibid.* et 259. Ejus proprium, 271. — Participia unde derivantur, II, 295 seqq.

Parvulus sugens ad Ecclesiam fertur, ne sine baptismo moriatur, I, 517. — Parvuli non loquentes quomodo per baptismum fluit fideles, II, 525. Baptizati et ante usum rationis defuncti a damnatione liberantur, *ibid.* et 524.

Pascha Hebraum nomen est, Latine transitus, I, 591. Petium seu competentium quid, II, 475. Quando a Latinis et Græcis celebratur, 354. An et quomodo differt a diebus azymorum, I, 625. Judæorum in umbra, nostrum in luce, 578.

Paschalis diei solemnitas et cæremonia, II, 483.

Paschasius Radbertus hæreticos judicat, errantes circa eucharistiæ veritatem, II, 378.

Pascua quomodo in Ægypto deficientibus pluvii reperiuntur, I, 535. — Pascua ovium Christi quæ sunt, I, 565.

Passer quænam avis, et quosnam denotat, I, 555. Ereptus de laqueo Christum denotat, 580. — Passer nomen adscititum hominis ignoti, I, 232.

Passioneus card. notis illustrat epist. 56 Alcuini, I, 66 seqq. Laudatur, 392.

Passionis Dominicæ causa triplex, II, 478.

Pater verus quis, I, 564.

Pater dicitur a patrandis, id est, perficiendis, II, 506. — Pater Deus duobus modis omnipotens appellatur, *ibid.* Quomodo usque modo operatur, I, 510. Totus in Filio est, et in Patre totus Filius, 620. Cur solus in Præfatione missæ nominatur, II, 501. Nec necessitate, nec voluntate, sed natura genuit Filium, I, 177. Sicut Pater vita est, ita et Filius est vita, 721. Non est de aliquo, 598. Cur solus non dicitur missus, 727. Quomodo non est incarnatus, I, 729, 742. Quædam opera facit per Filium in forma Dei; quædam per eundem in forma servi, 753. — Patrem et Filium dici, non est diversum in substantia, I, 711. — De Patre et Filio quid dici debet secundum substantiam, et quid secundum relationem, I, 709. — De solo Patre non est intelligendum quod dicitur: *Qui facit mirabilia magna solus*, I, 722, 741. — Ad Patrem Deum in nomine Filii oratio, II, 26, 27.

Pati, categoria, II, 541.

Patientia quid est, II, 550. Vera quæ, 125. Martyres facit sine ferro et sanguine, *ibid.* Quam necessaria in hoc sæculo Deo servientibus, I, 165, 166. Qualis esse debet

in prelati erga subjectos, 280. — Patientie laus et commendatio, II, 152.

Patriarcharum Adæ. Noë et Abraham picturæ, II, 225. — Patriarchæ primi cur pastores ovium, I, 318, 334. — Patriarchæ nonnunquam vocatur archiepiscopi, I, 194, not.

Patrial et metrinæ, II, 183. Quoddam florum officium, 486.

Patritius (S.) scotorum gloria, II, 219. In Hibernia fidei et vitæ monasticæ propagator, I, 286, not.

Patrum Veteris Testamenti nomina et nomina allegoriarum, I, 430. — SS. Patrum scripta gratis leguntur, II, 409.

Paulinus (S.) primus Eboracensis archiepiscopus, I, 23; II, 244, vers. 216. Civis urbis Romæ, 245, vers. 135. Britannis fidem prædicat, vers. 139 seqq. Eduinum regem veram religionem docet, vers. 145 seqq. Regem et populum ad Christum convertit, 244, vers. 165 et vers. 215 seqq.

Paulinus patriarcha Aquileiensis, I, 33, 45, 46, 49, 60, 116. Egregius doctor, et pius celestis vitæ præceptor, 4. Ejus vitam illustrat Madrius, *ibid.*, not., 35, not. Ad defensionem fidei catholicæ ab Alcuino provocatur, 97, 116 et 147. Ut ad regem Aquisgranum veniat in causa Felici ab Alcuino optatur, 113. Libellum catholicæ fidei misit ad regem, 136, 137. Illius libellus seu symbolum fidei laudatur, 116, 147, not. Illius memoriæ in missa se commendat Alcuinus, 49. Ad ipsam carmina et laudes, II, 250.

Paulinus Nolanus ep. ab oculorum dolore et caligine sanatur a S. Martino, II, 160.

Paulus (S.) quas et quot epistolas scripsit, II, 455. Quid in eis continetur, 454. Ejus caput truncum an sanguine manarit, 221, not. — S. Pauli apostoli ara, II, 211, 218. Ecclesia, 562. Intercessio, 225. De illo versus, 317, 320. — Pauli (S.) cella (Cormaricus) subditii monasterio S. Martini, II, 565. — S. Pauli (monasterii Cormaricensis) causa Romæ agitata, I, 67, 68, 70.

Paulus Casini montis monachus, II, 651. Antehac castra secutus, *ibid.*, not. Scripsit epitaphia Hildegardis reginæ et illius, 563. Quid senserit de veritate eucharistiæ, 579. Ad illum carmina Caroli Magi, 551.

Paulus S. Martini monachus et ejus entomium seu epitaphium, II, 256.

Pauperes Christi quinam, I, 583. — Pauperis manus gazophylacium Christi est, I, 127.

Pauperes diligenda est, II, 228.

Paupertas tranquilla est, si humilitatis gubernaculo regatur, I, 203.

Pax habenda cum omnibus hominibus, I, 609. Custodienda cum bonis, non cum sceleratis, II, 150. Est mater dilectionis, *ibid.* — Pax, qualem dat Christus, describitur, I, 601, 615. — Pax vobiscum, cur in missa canitur, II, 498. — Pacis osculum cur non datur in Cæna Domini, II, 476. — Pacem oderunt, qui scindunt Ecclesiam, I, 577.

Peccator vivens, cæni comparatur, I, 435. Qualker justo mortuo melior dici possit, *ibid.* Ora e debet cum fiducia, 559. Si circa finem vite desinit esse malus, non debet desperare, II, 515. — Peccatorum non sunt ab Ecclesia excludendi, I, 171. Non ante tempus ab homine condemnandi, *ibid.* — Peccatorum pœna post resurrectionem, I, 735.

Peccatum omne cogitatione, aut locutione aut operatione fit, I, 109. Originale et actuale, *ibid.* Quibus modis perpetrantur, *ibid.* Cur per ipsum creatorem expiatum, et non per angelum, 506. — Peccati reatus manet post actionem, II, 508. — Peccatum angelicum cur in Genesi siletur, I, 505. Cur insanabile, *ibid.* — Peccatum incredulitatis in Judæis non excusabile, I, 603. — Peccata qualiter regi dicuntur in Psalm., I, 547. Opera mortua sunt, 695. Per mortuorum cadavera significantur, 555. Quæ mala in populo causant, II, 475. Quibus modis remittuntur in Ecclesia, 510. Quotidiana quomodo remittuntur, 474.

Pecten in forma animalis jocando describitur, I, 56, 57, not.

Pectus baptizati cur ungitur, I, 110, 127; II, 632.

Pecunie ecclesiasticæ forma instituta, I, 534.

Pelagius Christum dixit hominem solitarium, I, 814. Ejus confessio olim tributa S. Hieronymo, II, 575. — Pelagiana secta quo argumento destruitur, I, 436.

Pelicanus avis Ægyptiaci designat eremitas, I, 565.

Pendax rex fortis et crudelis, II, 247, vers. 548 seqq. In bello contra Oswinum vincitur, vers. 511. Et ipse perimitur, vers. 552.

Pentateuchus unde dicitur, et quis ejus auctor, II, 431.

Pentecostes vigilia, II, 487. Festivitas, unde orta *ibid.*

- Pera** in Scriptura significat publicam divitiarum substantiam, sacculus occultum, I, 182.
- Peregrinantes** ad limina sanctorum apostolorum juvandi a regibus, I, 58. Hospitio excipiendi sunt, 221.
- Perezus** (Franc.), Ecclesie Toletane thesaurarius, II, 588.
- Perezus** (Jo. Bapt.), episcopus Segorbiensis laudatur, II, 590. Ejus papyrus usus est Joannes Mariana, *ibid.*
- Peribermentis** quae sunt, II, 350.
- Perlocus** quae sunt, II, 315.
- Perjuri** qui sunt, II, 472.
- Perpetuum** quid, et unde dicitur, I, 178. Quomodo difert ab aeterno et temporalis, II, 510.
- Perpetuus** ep. Taronensis Ecclesiam construxit in honorem S. Martini, II, 161, 162.
- Perseverantia** quid est, II, 350. In bonis operibus commendatur, 141.
- Persona** in Christo, Deo et homine, una, non duae, I, 550, 895, 896 *seqq.* — Personae SS. Trinitatis omnes simul non sunt majus aliquid, quam una quaelibet, I, 710. Quae unicuique sunt propria, 711, 712, 730, 740.
- Pes** metri quid est, et unde dicitur, II, 271. — **Pedes** quid sunt, II, 555. — **Pedes** hospitibus lavare consuetum olim, II, 213.
- Peteridium**, a petenda hereditate dicitur, II, 508.
- Petronilla** (S.) filia S. Petri, II, 218.
- Petrus** (S.) apostolus cur Simon Joannis appellatur, I, 614. Cur ter interrogatus, an Dominum diligeret, *ibid.* Intrans in monumentum significat Ecclesiam ex genitibus congregatam, 634. Quot scripsit Epistolas, II, 455, 454. Portas aperit, quas cherubim clausit, I, 152. A Christo constitutus caput Ecclesiae, 65. — S. Petri trina negatio cur a Deo permissa, I, 624, 625. Trina confessione diluitur, *ibid.* et 641. — S. Petri apost. Ecclesia, II, 210, 213, 220. Oratorium, 209. Ara, 211, 216. — De S. Petro apostolorum principe carmen, II, 220. De ejus catenis, 223. De ejus visione in Joppe, 207. — S. Petri fratres, ecclesia Beneventi et cellulae ad ipsam pertinentes, I, 155. Pro illis supplicat Alcuinus, *ibid.*, 156. — S. Petri fratres Wiremuthenses, I, 282, 285, not. Illorum habitationes et conversatio laudatur, 282. — S. Petri ecclesia a S. Hrodberto constructa, II, 217. — S. Petri ecclesia a Radone abbate renovata, II, 211. — S. Petri fratres Salisburgi, I, 116, not.
- Petrus** archiepiscopus Mediolanensis, I, 191. Oldradus etiam dictus, 192, not. Scripsit ad Carolum Magnum epistolam de translatione S. Augustini, *ibid.* Benevolus erga Alcuinum, 192. Munera accipit pro eleemosyna a Liudgarda regina, *ibid.*, not.
- Petrus** magister in palatio Caroli Magni grammaticam docet, I, 120.
- Phanael**, facies Dei interpretatur, I, 558.
- Phares** unde dicitur, I, 352. Quid significat, 450, 451, 453.
- Philemon**, ad quem scribit Paulus, quis, I, 661.
- Philippus** apost. de illo carmen, II, 222.
- Philosophi** artium sunt inventores, I, 91.
- Philosophia** quid est, et unde dicitur, II, 535. Virtutum omnium magistra, 265. Ejus sublimitas et utilitas, 268. Divisio, 552, 555.
- Photini** haeretici error, I, 562. Condemnatur, II, 401.
- Physica** quid est, et ejus partes, II, 335.
- Pictavia** beati Hilarii reliquiis secunda, II, 194.
- Picti** investant Britones, II, 242, vers. 42. Pelluntur a Saxonibus, 245, vers. 65. Victores adversus Egfridum regem Northumbriae, 250, vers. 840.
- Pietas** pars virtutis justitiae quid est, II, 350. — **Pietatis** quae debent esse exercitia, I, 211.
- Pilatus** Romanus civis fuit, genere Pontius, I, 626; II, 457, 509. Judex in Judaea a Tiberio constitutus, 458.
- Pippinus** Caroli ducis filius, pater Caroli Magni honorifice excipit S. Willibrordum, II, 185. A quo baptizatur, 191, 199. Monasterio S. Martini confert chartam immunitatis, 566. Ejus obitus, 188.
- Pippinus** Caroli Magni et Hildegardis filius de nomine avi nomen accepit. Antea Carolomannus dictus rex Italiae, I, 52, 53, not., 44, 45, not. Illius uxor mulier innominata, *ibid.*, not. Ab expeditione Hunnica ad patrem rediit, *ibid.*, not. Hostilem expeditionem in Beneventanos suscepit, 158, not. Pro illa expeditione, Carolo in Franciam redeunte, in Italia remansit, 157, not. Illius cum Albino disputatio, II, 352 *seqq.*
- Piscationes** ante et post resurrectionem factae quid designant, I, 640.
- Piscina** Probatice, quid mystice, I, 507 *seqq.* — **Piscina** Siloe, typus baptismi, I, 558 *seqq.*
- Piscis** assus quid significat, I, 611. — **Pisces** an in arca fuerunt, I, 515. — **Pisces** duo, quibus multitudo reflecta est, quid designabant, I, 519. — **Piscium** 153 in Evangelio expositio allegorica, I, 41, 244, 245, 641, 642.
- Planetas** cur dicuntur stellae errantes, I, 97.
- Plato** a Diogene se separari non est passus, II, 267.
- Platonii** (S.) martyris ara, II, 210.
- Plinius** secundus devotissimus rerum naturalium inventor, I, 100. Illius libelli de vario cursu siderum ab Alcuino expetuntur, *ibid.*
- Puer** (D. Carolus Christoph), ecclesiastes legationis Danicae in aula regis catholici, II, 555. Ad illum epistola D. Gregorii Majoris, 590 *seqq.*
- Pluvia** quid est, II, 355. — **Pluvia** sanguinis in Eboraca civitate, I, 20. — **Pluviae** ante diluvium erant, I, 515.
- Poderis**, Latine talaris, II, 494. Quae vestis in Veteri Testamento, 508. Quae in Novo, 495.
- Poenitens** per confessionem debet peccata sua perdere, II, 151. — **Poenitentes** circulis ferreis circumdati solebant venire ad ecclesiam, II, 192. Quomodo sunt instruendi in capite jejunii, 475. — **Poenitentium** fletus et luctus quales sint, II, 515. — **Poenitentium** genera tria, I, 555. **Exempla**, 551, II, 515.
- Poenitentia** quid et qualiter agenda, II, 154 *seqq.* Vera et perfecta quae, I, 551, 575; II, 154, 406. Non tempore sed luctu et lacrymis pensatur, 515. Quanto tempore agenda, 474. Sine confessione vix fructuosa, 156. Sera periculosa, 471. Non differenda, I, 355; II, 515. Quomodo injungenda Christianis, 471, 475. Quomodo sacerdotibus et levitis, 515. Non neganda in extremis, 511. Infirmorum quoque a divina pietate suscipitur, 406. — **Poenitentia** danda in capite jejunii, II, 471 *seqq.* — **Poenitentiae** opera, II, 156. **Fructus**, 154, 154 *seqq.* **Agenda** stimuli, *ibid.* et 155, 156. — **Ad poenitentiam** quomodo accedendum, II, 471. — **Poenitentiae** publicae genitrix, II, 24.
- Poesis** qualis fuit tempore Alcuini, II, 202.
- Polonyma** quae sunt, II, 337.
- Polyandrum**, cimiterium, II, 217.
- Pometa** et pomeria quae dicuntur, II, 309.
- Pontifex** unde dicitur, II, 492. Quod illius officium, I, 678. — **Pontifex** Romanus vicarius S. Petri et potestatis illius haeres, I, 25. A Deo electus, vicarius apostolorum, princeps Ecclesiae, haeres Patrum, 50. — **Pontificum** in veteri lege quae successio, et quis ordo, II, 191. Quae vestes, 495.
- Ponthiva** provincia (Ponthieu), II, 176, not.
- Populus** novellus quomodo docendus et dirigendus, I, 42.
- Positurae** in oratione rhetorica quid, II, 271.
- Potentia** naturalis quid est dialectice, II, 341.
- Potestas** saecularis et spiritualis, quod utriusque officium, I, 15.
- Praecepta** Dei multa sunt pro diversitatem operis, et unum in radice charitatis, I, 606. Non discutienda, sed pia mente implenda, 432.
- Prædestinatio** Christi quae, I, 616.
- Prædestinatos** esse quosdam ad malum non creditur, II, 406. Quando haec controversia de prædestinatione ad malum coeperit, 371.
- Prædicamenta** seu categoriae quae sunt, II, 357. Quomodo de Deo intelligenda, I, 715.
- Prædicatio** verbi Dei facienda in ecclesiis monasticis diebus festivis, II, 163. — **Prædicatio**, perversitate crescente, non debet frangi, sed augeri, I, 555. — **Prædicationis** quis ordo servandus, I, 42, 50.
- Prædicatores** ab initio Ecclesiae omnis ordinis cleri constituti fuerunt, I, 185. Novelli populi quales constituendi, 57, 51. Angelis comparantur, 481. Illorum vocum nulla saeculi potentia aut vanitas impedit, 260. Illis quid sit observandum, quid cavendum, 51, 182.
- Præfationis** missae expositio, II, 500.
- Prælatorum** patientia, salus esse debet subditorum, I, 280. Quae illorum virtutes, 285. **Thesaurus** illorum sint Ecclesia et ornamenta illius, non arca singularis, 284.
- Præpositio** quid est, II, 27. Eius proprietates, 271. — **Præpositiones** de, dis, des quomodo adhibentur, I, 54. — **Præpositiones** loquales quae, II, 299.
- Præsentia** de Christo Roma, II, 462.
- Præsentia** Dei non cogit ad peccandum, I, 587.
- Prætorium** Pilati an in domo Caiphae, I, 625.
- Presbyter** Latine senior dicitur, I, 199; II, 435, 491. **An idem** qui et episcopus ex mente S. Hieronymi, I, 655. Sine diacono nomen habet, non officium, II, 498. — **Presbyteri** qui et unde dicti, II, 492. **Primis** Ecclesiae temporibus episcopi vocabantur, *ibid.* Qualiter se gerere debent, I, 75. Senes debent esse moribus, 199. — **Presbyterorum** potestas et officium, II, 492. **Mores**, I, 65, 199. — **Presby-**

teris num interdiccenda prædicatio ab episcopis præsentibus, I, 183.

Primogenita ab Esau vendita quæ sunt, I, 327. — Primogeniti ante Aaron fungebantur sacerdote, *ibid.*

Princeps mundi, diabolus, quomodo foras eicitur, I, 593. Quomodo iudicatus est, 611. — Principes Ecclesiæ adversantes perierunt, I, 148. — Principum sæculi quod officium, I, 18. Illis quomodo obediendum, 166.

Principium qualiter dicitur Dei Filius, I, 548. Qualiter dicitur de Patre et Filio et Spiritu sancto, 468, 543.

Priscianus Latine eloquentiæ decus, II, 281.

Prisus quot modis dicitur, II, 313.

Procuraciones ab episcopo contra consuetudinem exactæ notantur, I, 265.

Prodigus filius Alcuini; et ad illum admonitio perutilis, I, 218.

Pronomen quid est, II, 279. Eius proprietas, 271. Species, genera, figura, numerus, casus, 279 *seq.*

Proutiatio, pars orationis rhetoricæ, quid est, II, 514, 528.

Prophetæ seminatores erant, non messorum, I, 501. Minores unde dicti, II, 452.

Prophetiæ spiritus non semper prophetarum mentibus præsto est, II, 21.

Propositionum species, quæ, II, 341.

Proprium quid est, II, 336. — Propria diversimode dicuntur, I, 921.

Prosa quid est, II, 271.

Proverbia Salomonis quem sensum habent, I, 415.

Providentia pars virtutis prudentiæ quid est, II, 329.

Provincia, pars regni Caroli Magni, II, 566.

Proximus noster quis est, II, 129.

Prudentia quid est, et quæ eius partes, II, 114, 529.

Psallere spiritu et mente quid est, II, 149. — Psallentium equitandum exempla, I, 66.

Psalmi cxxviii mysteria, I, 343. Et præstantia, II, 31. — Psalmi et Hymni ad Deum laudandum singulis diebus, 25.

— Psalmi in variis occasionibus dicendi, II, 21. Pro quacunque tribulatione cantantur, 79. — Psalmorum liber qua lingua dicitur, II, 431. Qui illius auctores, quis stylus, *ibid.* — Psalmorum utilitas et efficacia, II, 21. Quanta virtus, I, 314. Illorum sensus diligenter discutiendus, 345.

Usus in quotidianis precibus, II, 21, 22. Dispositio per singulas series, 32 *seqq.* Penitentialium et Gradualium numerus quid designat, I, 343, 344. — Psalmus de incarnatione, II, 91. De passione, 92. De resurrectione, 93.

De ascensione, *ibid.* In honorem S. Mariæ, 108. Apostolorum, *ibid.* Martyrum, 109. Confessorum, 110.

Psalmista unde vocatur, II, 434.

Psalmodia cum delectatione peragenda, I, 568.

Psalterium a Ven. Beda per versus dulces collectum, I, 169; II, 96 *seq.*

Puer in Evangelio quinque panes habens, quis mystice, I, 519. — Pueri S. Martini, II, 154. — Puerorum et clericorum schola quando instituta, I, 63, 66. In quibus sint instituendi, 198.

Pullus asinæ quid in Scriptura, I, 593.

Pulmo quid est, II, 353.

Puncti ad distinguendos sensus, posituræ vocantur, II, 271. Illorum distinctiones ante neglectas redintegrare conatur Alcuinus, I, 126, 127.

Purgatorius ignis, 346, 349, 735, 736. In eo mundari possunt fideles, II, 406. — Purgatorii animarum descriptio, II, 250, vers. 305 *seq.*

Purificatio beatæ Virginis et de ea homilia, II, 535. Cæremone in eius festivitate, 465.

Purpura, lana ex commixtione sanguinis conchylii, quid significat, I, 845. Ad quid vestibus sacerdotalibus apposita, II, 491.

Puteus quid in Scriptura significat, I, 500.

Pythagoras geometriam interrogando docet, I, 184.

Q

Quadragesimus numerus, penitentia typus, I, 87, 318. Pro perfectione rectæ conversationis accipitur, 508.

Quadragesima quando incipit et finitur, II, 470, 564. Unde dicta, I, 87; II, 470. Cur ante Domini passionem observatur, 514.

Quadragesimalis abstinencia cur custoditur, II, 470.

Quadringenti anni servitutis Israel unde computandi, I, 319.

Quæstio causæ in iudicio quid est, et ejus species, II, 316, 317. Ex tribus fontibus profluit, 338.

Qualitas quid, et ejus species, II, 340 et 311.

Quando, categoria, quid, II, 342.

Quantitas quomodo æstimari debet et quæ illius mensura, II, 359.

Quatriduannus mortuus quid significat, I, 571.

Quatuor Tempora cur et quando instituta, II, 488. Illorum temporum officium in hebdomada Pentecostes, 489.

Quendrida (Quindreda) mater Egfridi Merciorum regis, I, 87, not.

Quantavicus, I, 53, not. *Vide* Wicus.

Quinarii numeri mysterium, I, 87, 522.

Quinquagenarii numeri mysterium, II, 470.

Quinquagesima unde dicitur, I, 86, 89. Cur et quomodo celebratur, I, 89; II, 469, 564. — Quinquagesimus numerus in adventu Spiritus sancti consecratus, I, 351.

Quintiliani sententia pro muliere, quæ Æthiopem peperit, I, 528.

Quintini (S.) in tyris altare, II, 211, 212, 224.

Quotidie et cotidie quomodo differunt, II, 310, 427.

R

Racha quid est, II, 472, 475.

Radbodus Fresonum rex paganus, II, 183, 187. Vitæ S. Willibrordi insidiatur, *ibid.* Eius tamen constantia fractus virum sanctum ad Pippinum remittit, *ibid.* et 168. A Carolo Francorum duce devincitur, *ibid.*

Rado abbas S. Vedasti, I, 60, not. Quo anno factus abbas, II, 163, not., 207, not. Renovat ecclesiam S. Vedasti, 163, 209. Et aram ornata, 210. S. Petri templum exustum renovat, 211. Sacrum Codicem flammis exustum reparat, 207. Illius obitus, 163, not.

Raganbertus (Ragerbertus) episcopus sedis ignotæ, I, 265, 266, not. Ecclesiam et presbyteros S. Martini novis exactionibus vexat, *ibid.*

Rahab quid significat, I, 450, 451, 453.

Raiginis-Burg, I, 882. *Vide* Ratisbonensis.

Ramesæ terra quæ, I, 535.

Rami palmarum quid significant, I, 381; II, 475. — Ramorum seu palmarum festum, et ejus origo, II, 474.

Raphaelis (S.) ara, II, 224.

Raptores qui et unde dicuntur, II, 472.

Ratbertus, I, 14, not. *Vide* Rupertus.

Ratio ad quid homini data, II, 147.

Ratiocinatio quid est, II, 319. Et quis ejus usus in rhetorica, 321.

Rationale sacerdotum quid in Veteri Testamento, II, 491, 493.

Ratisbonensis episcopus Adalwinus, I, 164, 165, not., 166. Synodus, in qua Felicis error damnatus, 115, not., 882.

Razim, gigantes interpretatur, I, 318.

Redemptio mundi quomodo facta est, I, 187.

Refectorium fratrum, ad illud inscriptiones, II, 213, 214, 226.

Regenbertus magister, II, 250, not.

Regium et regale quomodo differunt, II, 310.

Regni felicitas unde, I, 120. — Regna felicia si philosophi regnarent, et reges philosophis staderent, I, 180.

Regnum Dei in nos, quale, II, 506. Christi, quale, I, 627.

Regulares clerici unde dicti, II, 491.

Reguliaca villa ubi sita, II, 166. Vicus est, *Billy* dictus, *ibid.*, not.

Relativa quæ sunt, II, 345.

Religio, pars virtutis justitiæ, quid est, II, 350.

Reliquiæ sanctorum honorantur sunt, II, 225, 409. Illarum vis et efficacia contra dæmones, 216, vers. 392 *seq.* — Reliquiarum sanctæ crucis et aliarum patrocinia petit Alcuinus, I, 49.

Remedius (S.) (Remigius) episcopus Rhemensis Francorum doctor, et ejus ara, II, 210, 219, 225. Clodovannum baptizat, II, 165, 166. Per totam Campaniam colitur, 194.

Remedius episcopus Curienis amicus Alcuini, I, 198. Munera misit Alcuino, *ibid.* Canones ecclesiasticos collegit, *ibid.*, not. Litteras scripsit ad Alcuinum, 195. Qui ipsum adhortatur ad officium episcopale bene obeundum, *ibid.*

Remedius decurio, I, 156. Legendum loco *decurio*, de Curia, 195.

Remigius episcopus Argentoratensis, I, 195, not.

Remigius. *Vide* Remedius Curienis.

Remissio peccatorum quibus modis fit in Ecclesia, II, 510.

Reprehensio adversarii in iudicio, II, 325.

Requies tres Paulus apostolus memorat ad Hebræos, I, 671.

Responsorii in officio ecclesiastico origo et etymon, II, 499.

Resurrectio duplex, corporum et animarum, I, 514, 754. Corporum in novissimo die, 735, II, 406. — Resurrectio præcessit in capite, quæ servatura est in membris, I, 387.

Rex a regendo dicitur, I, 18. — Reges qualiter vivere debent, I, 20, 59, 212. Eorum officium, 18. — Reges sunt, qui seipsos bene regunt, I, 536.

Rhabanus, cognomine Maurus I, 162, not. Condiscipulus Sancti archiepiscopi Wormatiensis, 203, not. *Plura de eo in Præfat.* — De Rhabano Mauro versus, II, 253.

Rhemensis urbs S. Remigii patrocinii gaudet, II, 194.

Rhetia, I, 59.

Rhetorica quid est, et quæ ejus origo et vis, II, 514. Quæ ejus partes et genera, *ibid.*, 531.

Richodus (Richodo). *Vide* Righodus.

Richardus (S.) ubi natus, II, 170. An ex præcelo stemmate oriundus, 158, 176, not. Duos sacerdotes Hibernos excipit et contra insolentiam populi protegit, *ibid.* Ad penitentiam movetur, et habitum religionis sumpsit, 177. Fit sacerdos et verbum Dei prædicat, *ibid.* In Britanniam proficiscitur, seruosque in Gallia relictos manumittit, 178. In Galliam redit, *ibid.* Richrudem devotam feminam visitat, illiusque filium (Maurontum) in periculo salvatum baptizat, 179, not. Dagoberto regi monita salutis præbet, *ibid.* Ecclesiam in Centula fundat, 180. Prope Argubium struxit cœnobium, 158. Ejus obitus, sepultura, translatio, 181. Epitaphium, cujus auctor an Alcuinus, 156. Sigobardo gloriosus apparet, *ibid.* Ejus miracula, 182. Liber miraculorum ejus interdidit, 155. — S. Richardi Vitæ scriptores, II, 158. Ara, 210. Ecclesia ab Angilberto constructa, 552.

Richodus, I, 97. *Vide* Righodus.

Rictrada seu Rictrada Alcuini discipula, I, 137, not., 430, 462. Adscititio nomine Columba, 455, 450. *Vide* Columba.

Rictrudis, devota femina a S. Richardo visitatur, II, 179. An eadem cum Rictrude abbatisa Marciensis, *ibid.*, not.

Riculfus cognomento Damocetas archiepiscopus Magensis (Boguntinus), I, 55, 56, not., 148 et not. Lullo in archiepiscopatu successit, II, 449, not. Illius custodiæ primo destinatur Felix Urgellitanus, I, 148. Pro pace Ecclesiæ laborat, *ibid.* Leonem papam Romam e Francia redeuntem eum alius comitatur, *ibid.*, not.

Righodus (Richodus, Richbonus) cognomento Macharius, I, 192, 193, 194. Archiepiscopus Trevirensis, 193, not. 194. Antea monachus et abbas Mediolacensis, 193, not. Alcuini discipulus, sed amator Virgiliti Maronis, *ibid.* Ab Alcuino provocatur ad defensionem Ildel catholica, 97. Ab eo Alcuinus petit homiliam S. Leonis papæ et tractatum Bedæ in Tobias, 194. Non ad ipsam scripta est epist. 108, sed ad Arnonem, 156, not. Ab infirmitate convalescit, 194. De illi carmen, II, 250. Ad illum carmen, 252.

Rinacurra civitas Ægypti, I, 360.

Ripensis Ecclesiæ fratres, II, 181. *Vide* Willibrordus.

Risus Abrahæ et Saræ quid designat, I, 521.

Roboam quid significat, I, 450, 451, 455, 454.

Rogare non tantum petere, sed et interrogare significat, I, 613.

Rogationum feati institutio ubi et quando facta, II, 468.

Roma fraterna discordia initiata dissensionis venenum nutrit, I, 158. Perfidis manibus vastata fuit, II, 259. — Romæ conventus maximus in causa Leonis papæ, II, 253, 254. Synodus contra Felicem Urgellitanum, I, 518.

Romanæ Ecclesiæ scissura non novo assumpto, sed veteri ordine reparanda, I, 148. — Romanorum templorum notitia, II, 597 *seq.* Quorum sanctorum corpora ibi reperiuntur, *ibid.* — Romani cives in descriptione Augusti quot reperit, II, 462. — Romanorum regnum omnium regnorum fortissimum an adhuc durat, et quantum durabit, II, 529.

Romualdus dux Beneventanus, filius Arigisi, frater Grimoaldi, I, 156, not.

Rorico Laudunensis, quo anno factus episcopus, et quo obiit, II, 537.

Ros Hermon, est gratia Christi, I, 589.

Rubus, cujus est generis, I, 55.

Rupertus (S.) ecclesiam S. Petri construxit Salisburgi, II, 217. — S. Ruperti monasterium, I, 70. Illius Ecclesiæ filii, 114, not.

Ruth quid significat, I, 450, 451, 453.

S

Sabaoth quid significat, II, 425, 501.

Sabaria oppidum Pannoniæ, patria sancti Martini, II, 159.

Sabbatum quid interpretatur, II, 426. Spirituale est, non habere peccatum, I, 509, 550. — Sabbatum ante Palmas, II, 474. Cur papa hoc die det eleemosynam, *ibid.* — Sabbatum ante diem Resurrectionis qualiter observandum, I, 110. In eo quidam jejunium solvunt, 89. — Sabbati præcipua veneratio, II, 492. Sacra et ritus, 485. — Sabbati

in Albis solemnitas et etymon, II, 485, 486. — Sabbatum in XII lectionibus cur et unde dicitur, II, 488. — Sabbati dies cur benedictus et sanctificatus, I, 541.

Sabellius, ejus error, I, 562, 571; II, 575.

Sacculum in Scriptura occultis divitiarum substantiam designat, I, 182.

Sacer amicus Alcuini, I, 200.

Sacerdos unde dicitur, II, 455. — Sacerdotis lingua sit clavis regni cœlestis, guttur tuba regis æterni, I, 72. — Sacerdotis est benedicere, Dei est effectum benedictionis tribuere, I, 528. — Sacerdotes Veteris Testamenti qui, et quod eorum officium, II, 491. — Sacerdotes Ecclesiæ et eorum officium, I, 78; II, 292. Sunt angeli Dei, lumen Ecclesiæ, doctores gregis Christi, I, 14. Quam curam habeant in docendo, I, 514. Quomodo cum poenitentibus et confitentibus agere debent, II, 475. Quid ipsos reges admonere debent, 285. — Sacerdotes commendatitii qui honores ambiunt et ministerium refugiant, I, 51, 52, not. Sæpius eliguntur ex favore, non meritis, 438. — Sacerdotii excellentia, I, 686. Differentia Veteris et Novi Testamenti, 687, 688.

Sacrificium quid est, II, 455. In omni sacrificio quatuor consideranda, cui, a quo, quid, et pro quibus offeratur, I, 188. — Sacrificium Christi quomodo non multiplex, sed unum, I, 695. — Sacrificium eucharisticum ipse Christus pertulit, II, 412. Semper idem manet, quæcumque sit sacerdotum conditio, *ibid.* Illi intersunt cœlestes cives, *ibid.* Non offertur sanctis, 505. Est corpus Christi, *ibid.* — In sacrificio corporis Christi panis, vinum et aqua non solum adhibenda, I, 107. Panis in corpus, aqua et vinum in sanguinem Christi consecrantur, *ibid.* Quid panis, vinum et aqua mystice significant, 108. — Sacrificium justitiæ est Christi passio, I, 554. — Sacrificii Christi et Melchisedech comparatio, I, 679. — Sacrificia quantum Deus possit, I, 555.

Sacrilegium quid, II, 472.

Sacrilegus unde dicitur, *ibid.*

Sadai nomen Dei, II, 431.

Sadoch quid significat, I, 450, 452, 455.

Sæculum quid est, et quomodo differat ab ævo, II, 178, 179. — Sæculi tempora tria, patriarcharum, prophetarum et evangelistarum, I, 482.

Sægena hæreticorum, quæ, I, 456.

Sagittæ in manu potentis, apostoli sunt, I, 585. Et verba doctrinæ Dei, 519, 377.

Sal in sacrificium corporis Christi non mittendum, I, 107. Cur in veteri lege victimis adhibebatur, *ibid.* Cur in baptismo adhibetur, 109.

Salathiel quid significat, I, 450, 432, 458.

Salom in idem ac Hierusalem, I, 319, 685.

Salshurgensis monasterii inscriptiones, II, 217. Ecclesia S. Petri a S. Ruperto constructa, *ibid.* Basilica cathedralis a S. Virgilio erecta, 218, not.

Salomon tribus nominibus vocatus, I, 411. Pacificus interpretatur, *ibid.* et 450, 451, 455. Tria volumina edidit, quæ, et quis eorum nexus, I, 411; II, 451, 452.

Salpinx, id est, tuba, II, 221, not.

Salvatoris (Sancti) congregatio et ejus abbas Usakius, I, 27, 28, not.

Salvi (S.) martyris, II, 216, 221.

Samaria, idololatriæ imago, I, 500.

Samaritanus, custos interpretatur, I, 533. — Samaritani simulacris mutorum animalium erant addicti, I, 500. — Samaritanorum cum Judæis contentio, I, 533.

Samsonis (S.) ara, II, 219.

Samuel auctor libri Judicum esse creditur, II, 451. — Samuelis libri qui sunt auctores, *ibid.*

Samuel discipulus Alcuini, condiscipulus Rhabani Mauri, I, 205, not. An episcopus Wormatiensis, *ibid.*

Samuel sacerdos, quis, II, 449, not.

Sancti inæquali gloria fruuntur ob meritorum diversitatem, I, 9, 10, 736, 741. Tanta beatitudinis donandi sunt, quæ amplior esse non possit, I, 614. Sunt potentes intercessores nostri, 115. Et per illorum preces in Ecclesia peccata dimitti confidimus, 171. — Sanctorum intercessio et invocatio, II, 505. Felicitas, 544. Communio quid, 459. Dies obitus cur cum lætitiis celebratur, 481. Cur natalis dicuntur, I, 613; II, 481. Quantum ad illorum reliquias concursus, II, 194. — Sanctorum festivitates honorantur cum laude divina et eleemosyna, I, 211. Vigiliis quomodo agendæ, II, 481. — Sanctorum omnium festivitas, I, 112. Jejunio trium dierum preparanda, 113. Quando et a quo instituta, II, 489. Quando in Gallia et Germania celebrari cepta, I, 115, not. De illa homilia, II, 513. — Sanctorum corpora quæ Romæ reperiuntur, II, 597 *seq.*

Sanctus, cur ter in missa dicitur, II, 501.

Saudati episcoporum quibus et quid significat, II, 493, 496.

Sanguis quid est, II, 555.

- Sapienti viro nihil sine ratione agendum, I, 429. Inter sapientem et stultum quid interest, 417. — Sapientum multitudo sanitas est orbis, I, 67. Labor disputationi stultorum expositus est, 417. Dicta non palpant, sed puniunt, 415.
- Sapientia quid est, I, 186. Vera quæ, 109, 439; II, 129, 131. Quanta operatur, I, 150. Melior est fortitudine, 437. In quo melior est divitiis, 429; II, 267. Prima est, stultitia caruisse, I, 415. — Sapientia septem columnis liberalium artium nititur, II, 268. Qua ratione adipiscenda, 265. Tam laboriosa in acquirendo, quam speciosa in habendo, 267. In acquisitione illius auri pondera dare non sit durum, I, 67. Ejus flores nunquam marcescunt, 157. — Sapientia pædica de sursum est, non contentiosa, I, 792. — Sapientia et eruditionis commendatio, I, 53, 157, 169; II, 267. — Sapientia Liber nusquam est apud Hebræos, II, 432.
- Saraceni, qui et Agareni, per duces Caroli regis spoliati, I, 6. Dominantur in Asia et Africa, *ibid.* In Septimania cum Francis pugnant, et victores redeunt, 113, not.
- Sarra a Pharaone raptâ, quomodo non violata est, I, 318. Cur raptis a Deo redarguta, 321. Illius nomini quæ fitiora addita sunt, *ibid.* Et quæ illius nominis interpretatio, *ibid.* Pulebritudo ejus miranda, 323.
- Satanas nunquam ad pristinam dignitatem reducendus est, II, 516.
- Saxi seu Saxones unde nominantur, II, 212, vers. 48. A Britannia contra Pictos in auxilium vocantur, *ibid.*, vers. 46. Pictos fugant, vers. 62 *seq.* Britannos ipsos regio pellunt, vers. 67 *seq.* — Saxones antiqui et Frisones instante Carolo rege ad fidem conversi, I, 6, 7, not. Populus nefandus, 118, not., 120. Generatio maledicta, Deoque despecta, I, 135. Pluries baptismi sacramentum perdidit, 42. Non erat decimarum exactione et rigore penarum vexanda, 51. — Saxonum durities emollita, I, 57. Cum illis de pace agitur, 119. — Saxonis et Franconis puerorum cum magistro Dialogus de grammatica, II, 268. — Saxonis Carolini crudelitas, et de illa dissertatio, II, 265. — Saxonici belli finis, I, 702, 705.
- Saxonica expeditio Caroli Magni, I, 69, not., 72, not.
- Scamma, arena luctæ, II, 247, not.
- Scapulae baptizati cur oleo signantur, I, 110, 127; II, 322.
- Scarpus amnis, proximus monasterio Elnonensi, II, 208, not.
- Scenopegia quid est, I, 553, 555, 559.
- Schemata sunt ornamenta eloquii, II, 271.
- Schisma, in quo differt ab hæresi, I, 660. — Schismatum errores sopiti, I, 123. *Fide Felicitana hæresis.*
- Schola Ægyptiaca in palatio regis Caroli versatur, I, 90. — Scholæ puerorum et clericorum separentur, I, 63.
- Scholasticæ (S.) virg. ara, II, 210.
- Scientia quid est, II, 535. Pietatis quæ est, I, 650. Secularium litterarum tanquam fundamentum evangelicæ sapientiæ juvenibus commendanda, 265. — Scientiarum divitiæ nunquam exhauriuntur, I, 157.
- Sclavi, alias Vionudi, a Carolo rege suæ ditioni subiecti, I, 6, 7, not. — Sclavorum reges Dragitus et ejus filius, *ibid.*
- Scopilio archipresbyter S. Vedasti, II, 170. S. Vedastum sepelit, 171.
- Scotus quidam doctus sed impius, II, 216, vers. 462. Ope S. Oswaldi sanatur et convertitur, 247, vers. 494 et 496. — Scotorum gens Angliis semper amica, II, 250, vers. 839.
- Scriptura sacra est mensa Christi, I, 384. Tribus modis de Christo loquitur, 835. Ejus singulæ sententiæ multiplices sensus habent, 409. Sensus allegoricus et historicus, 354. Et moralis, II, 409. — Scripturæ sacræ librorum Vet. Testamenti summaria, II, 429 et 430. Dividuntur in tres ordines, Legis, Prophetarum et Hagiographorum, 430. Alii qui desunt in canone Hebræorum, ab Ecclesia tamen recipiuntur, 431. — S. Scripturæ lectio et agnitio quam delectabilis et utilis, I, 460; II, 150. Commendatur clericis et monachis, I, 61, 80, 115; II, 164. Gylæ virginis, I, 295.
- Scrutinia cur fiunt in baptismo, I, 109; II, 121, 521.
- Septuaginta Romani celebrant ante baptismum, II, 485.
- Sedechias capitur et oculis orbatur, II, 467.
- Sedulii episcopi hymnus, I, 121.
- Segor, primum Bale, postea Salissæ appellata, I, 522. Frequenter terræ motu subrata, *ibid.*
- Seimen Abraham duplex, carnale et spirituale, I, 525.
- Sempiternum unde dicitur, I, 178.
- Senarius numerus perfectus, I, 87, 93, 307, 359, 522, 579; II, 419, 468. — Senarii numeri mysteria, I, 579.
- Senecæ pueri visio in Ecclesia Eboracensi, I, 9.
- Senectutis incommoda, I, 444.
- Seniores qualiter se habere debent erga adolescentes, I, 255.
- Senium pars ultima senectutis, II, 425.
- Sensus corporis quot sunt, et unde dicuntur, II, 421. Per quinque viros Samaritanæ mulieris designantur, I, 501.
- Septenarius numerus perfectionem magnam habet in Scriptura, I, 543. Ejus mysteria, 642.
- Septima dies pro defunctis cur celebratur, II, 515.
- Septimania. Ibi Felix Urgellitanus hæresim spargit, I, 141. Ibi Saraceni cum Francis certant, 113.
- Septuagesima unde dicitur, I, 86, 89; II, 406. Quando incipit et finitur, 467. — Ejus origo, I, 89; II, 406. Cur a fidelibus celebratur, I, 89; II, 407, 564. Ejus etymon et apud varios celebratio, I, 86, 89; II, 466.
- Sepulcrorum ornatus vanus est, I, 211.
- Sepultura mortuorum, significat peccatorum remissionem, I, 333.
- Sequentia in missa idem ac jubilatio, II, 497. — Sequentia Evangelii cur dicitur, II, 499.
- Seraphim unde dicuntur, II, 501. Per m prolata masculina; per n neutra sunt, *ibid.*
- Sergius papa, II, 497. Willibrordum ordinat archiepiscopum, 196, 197.
- Serpens unde callidior cunctis animantibus dicitur, I, 509. Quare non fuit interrogatus, cur hoc fecisset, 510. — Serpentis ænei exaltatio, passionis Christi typus, I, 492, 295.
- Servatii (S.) Monasterium Trajecti ad Mosam, I, 40, not. Fratres, 128, 129, not.
- Servitus duplex, voluntaria et conditionalis, I, 610. Peccati quæ, 531, 532.
- Servus unde dicitur, I, 535. — Servus fecit vel iniquitas vel adversitas, *ibid.*
- Sessio qualiter in Scriptura intelligitur, I, 383. — Sessio Domini, humilitas incarnationis, I, 541.
- Sexagenarius numerus in Cantico cant. reginis accommodatus, I, 409.
- Sexagesima unde dicitur, cur et qualiter celebratur, I, 86, 89; II, 408, 564. Quando incipit et finitur, 168.
- Sextæ horæ in divino officio celebratio unde, II, 510.
- Siebar, Siehem et Siehima, I, 531.
- Sigillorum septem in Apocalypsi brevis expositio, II, 488.
- Signare aliquid, quid est, I, 524, 768, 831, 964.
- Sigobardus beati Richarii commilito nobilis, II, 180.
- Sarcophagum ligneum pro S. Richarii sepultura coaptavit, 181.
- Sigonius presbyter Urgellitanus, I, 917.
- Sigulfus presbyter Alcuini individuus socius, I, 405.
- Sacræ lectioni studiosissimus, *ibid.*
- Silentio, (de), in quo missum est Verbum incarnatum, hominis, II, 532.
- Siloe piscina, typus baptismi, I, 538.
- Silvester (S.) papa dalmaticarum usum instituit, II, 496.
- Illius canones, I, 151, 157, 172. — S. Silvestri ecclesia et fratres, II, 525.
- Simeon sacerdos, filius Alcuini, I, 74, 75, not., 67. Non fuit Gallus, sed Britannus, 75, not., 148, not. Nec Wormatiensis episcopus, *ibid.* et 77, not. Summus sacerdos appellatur, 75. Nomen est ascititium Eanbaldi junioris archiepiscopi Eboracensis, 67, not., 148, not. Ab Alcuino nutritus et ad virum perfectum perductus, 76. Molestias et tribulationem patitur, 75. Quam ob causam, 148, not. Fugam a sede sua illi dissuadet Alcuinus, *ibid.* Ipsum ob nimium suorum comitatum in itinere reprehendi, *ibid.* Commendatur intercessioni Georgii patriarchæ Hierosolymitani, 148.
- Similitudo Dei in homine quomodo intelligi debet, I, 539 *seq.*
- Simon obediens interpretatur, I, 121. — Simon Zelotes. De illo versus, II, 222. — Simon Scariot, unus ex duodecim non fide, sed numero, I, 352. — Simoniaci hæresis omnium pessima, I, 62. In electione episcoporum vitanda, *ibid.* Radicem a iudicibus sæculi sumens usque in apostolicam sedem irrepit, 168. — Simoniaci pestis pululata in orbe, II, 229.
- Simul aliquid esse quot modis dicitur, II, 514.
- Sinus Dei Patris quomodo intelligitur, I, 473.
- Sion captiva unde et quid significat, I, 181. In angelis æterna, in hominibus captiva, *ibid.* — Sion, Ecclesia, I, 554, 556, 581, 585, 587.
- Sizimarius frater, I, 280. Missus ab Alcuino cum verbis salutationis ad Theogarum, *ibid.*

Slavi subiguntur a Carolo rege, I, 6.
 Sodomitæ qui, II, 472. Illorum peccatum cur igne punitum est, I, 323. Cur etiam infantes cum parentibus cremati, 322.
 Sol quid est, II, 373. Ortu et occasu suo interitum mundi significat, I, 413. Quare spiritus vocatur, 411. — Solis cursus per singula signa, I, 95. Illius quædam supputationes Alcuinus ad Carolum Magnum misit, 124.
 Solaria quæ et unde dicta, II, 211.
 Solæctismus quid est, II, 271.
 Solstitia unde dicuntur, quot sunt et quo die contingunt, II, 428.
 Somnus quid est, II, 333. A juvenibus excutiendus, 212, 226.
 Somniis non est credendum, I, 425.
 Sophistica locutio quæ, II, 326.
 Sors jus orum quæ, I, 331.
 Sortilegi qui sunt, II, 472.
 Species quid est, II, 338.
 Spectacula improbantur, I, 200.
 Speratus episcopus, I, 72, 270. An Anglus, 71, not. Ad illum Alcuini epistolæ, *ibid.*
 Spes quid est, II, 334. Animæ necessaria est, 150. — Spes præmii dilectionem generalis mandati, I, 375. — Spes nostra magis de miserationibus Dei, non de meritis nostris, I, 383.
 Spiritus pro ira accipitur, I, 312. — Spiritus hominis anima est, I, 359. — Spiritus quot et qui dicuntur in Scriptura, II, 422, 423. — Spiritus Domini qualiter ferebatur super aquas, I, 307. — Spiritus sanctus a Patre et Filio æqualiter procedit, I, 553, 540, 607, 713, 744 *seq.* Et mittitur, 726, 734. Nec i genitus, nec genitus dici debet, 712, 740. Utrum relative vel substantialiter dicatur, 708, 740. Quare non habet æqualem relationem regulam sicut Pater et Filius, *ibid.* Communis est Patris et Filii Spiritus, 638, 709, 733. Quare nusquam Patre minor legitur, 728. Qualiter missus intelligi debet, 726. Quomodo non est incarnatus, 720. Quomodo dicitur donum Dei, *ibid.* et 725. Controversia de processione Spiritus sancti a Patre et Filio quando mota, 715. — Spiritus sanctus cur in columbæ specie super Christum descendit, I, 470. In solo Christo perpetuo veraciter manet, *ibid.* — Spiritus sanctus unguento comparatur, I, 388, 393. Cur paracletus vocatur, 599, 723. Cur et quomodo in specie columbæ ignis et linguarum apparuit, 277, 728. Cur bis a Christo datus, 658, 724. An datus in baptismo discipulorum ante ascensionem Domini, 499. Quomodo antiquis sanctis ante ejus adventum in Pentecoste, 539, 583, 599. — Spiritus sancti unitas cum Patre et Filio, I, 723. — Spiritui sancto qualiter attribuitur charitas, I, 742. — In Spiritum sanctum fidei confessio, II, 404.
 Splen quid est, II, 333.
 Stulti quid sunt, II, 333. Errantes quæ et cur dicuntur, I, 97, 100.
 Stephanus papa, II, 496.
 Stephanus IV papa in pallium tribuit Theodulfo Aurelianensi, I, 174, not.
 Stephani (S.) protomartyris ara, II, 208, 211. Ecclesia, 216. Monasterium, 362. Cella, I, 75, 77, not. — S. Stephani corporis revelatio, I, 674. — De S. Stephano versus, II, 204.
 Sternutationes. *Vide* Auguria.
 Stola sacerdotalis quid est, II, 493.
 Stomachus quid est, II, 333.
 Storaicum pallium unde dictum, I, 137, not., 193, not.
 Stratoclei amicus et filius seu discipulus Alcuini, I, 300.
 Stulti arenæ comparantur, I, 413.
 Stultiloquus quis, II, 472.
 Stuprum qui ab adulterio et incestu differt, II, 472.
 Subdiaconi et eorum officium in lege veteri, II, 490. In lege nova seu Ecclesia, 431, 492.
 Subsistentiæ tres an recte prædicentur in Deo, I, 177.
 Substantia quid et unde dicitur, II, 357. An et quomodo differt ab essentia et natura, I, 176. An et quomodo de Deo dicitur, 177.
 Succinctum, epistola nuncupatur, II, 232, not.
 Sudarium quid significat, II, 496.
 Suestra cellula, nunc Susterense monasterium, II, 189, not.
 Suffragia viventium ad quid prosunt mortuis, I, 196.
 Suibert cum Vira sacerdote Verbum Dei in Saxonia prædicat, II, 232, vers. 1073 *seq.*
 Sulpitii (S.) præsulis Bituricensis ara, II, 217, 218.
 Sulpitius lector in schola palatii instruens juvenes, ne in arcibus errent, II, 223.
 Superbi persecutores sunt humilium, I, 366.
 Superbia omnium morborum causa Christi humilitate

curata, I, 523. Facit voluntatem suam, humilitas voluntatem Dei, *ibid.* Quod et quam grave peccatum est, II, 110, 112, 471. Morte veniente evanescit, I, 333. Sæpe ex bonis operibus nascitur, II, 141, 142. — Superbia dispergit, quod jejunis et eleemosynis congregatur, II, 153. — Superbia hominum linguas divisit, humilitas Christi congregavit, I, 316.
 Superhumeralis in Vet. Testamento quæ vestis, II, 491. Ejus mystica interpretatio, 495. — Superhumeralis in Ecclesia quid, et quid designat, II, 495. — Superhumeralis sanctitas, I, 121. *Vide* Pallium.
 Superiorum officium quomodo subditis impendendum, I, 210.
 Suspicio, maximum vitium est humanitatis, I, 305.
 Susirro quis, II, 472.
 Syllaba quid est, II, 269. Et quænam ei accidunt, 270.
 Syllogismus qualiter sit et quotuplex, II, 345.
 Symbolum quid et unde dicitur, II, 437. Quando et in quem finem ab apostolis compositum, *ibid.* Comparatur cum signo seu symbolo Galaditarum, *ibid.* Ejus expositio, 436 *seq.*, 509, 522. — Symbolum Nicænum omnibus hæresibus obviat, II, 513. Et est reguæ fidei, 316. — Symbolum fidei SS. Trinitatis, I, 733. — Symbolum *Quicumque* S. Athanasio tribuitur, I, 731, 736. — Symbolo fidei non sunt nova nomina inserenda, I, 107.
 Symmachus papa, II, 497.
 Synagoga mater primitivæ Ecclesiæ, I, 391. Prior venit ad nomen, sed non intravit, 635.
 Synodus Ratisbonensis contra Felicem anno 792, I, 115, 883. Aquisgranensis, 702. Romana anno 799, 948. Simoniaca in cau. Marcelli papæ, 131, 137. Angliæ pro reformatione cleri, 233.
 Synonyma quæ, II, 337.

T

Tabernaculi Moysis mystica descriptio, I, 691.
 Tactus quare vocatur, et quot ejus genera, II, 421.
 Tapeta et sagellum, munera ad amicum missa, I, 68.
 Telesphorus papa novus post S. Petrum, I, 89; II, 466, 497. Septem hebdomades abstinentiæ dicavit, I, 89. Missas in Nativitate Domini fieri constituit, II, 463.
 Telonearia in montium claustris, I, 193.
 Tenlerus Hafniensis, regi Danorum a secretis, laudatur, I, 391.
 Temperantia quid est et quam nobilis virtus, II, 115, 350, 351. Est regia via totius vite nostræ, I, 77. Dei caritate perficitur, II, 416. Ejus partes, 350, 355.
 Tempa. Quis eis honor debetur, I, 497. — *Templi* Hierosolymitani bina ædificatio, I, 489.
 Tempora captis quid et quare ita vocantur, II, 422.
 Tempus et ævum in quo differunt, I, 178. Præsens nullum putant quidam philosophi, 631. In quot et quas partes dividitur, II, 426.
 Tentatio vel ad probationem, vel ad deceptionem, II, 507. Quot modis in Scripturis ponitur, I, 324. — In tentationibus immundorum spirituum oratio, II, 51.
 Teotigarius abbas, foree Lirinensis, I, 280, 281, not.
 Terra quid est, II, 373. Qualiter invisibilis et incomposita, I, 307. Cur spinas et tribulos germinavit post maledictionem, 310. Cur ipsa et non etiam aquæ maledictæ, 306. — Terra Austri, qui habitavit Isaac, quæ est, I, 326. — Terra significat peccatores, I, 336. Humanam naturam, 369. Ecclesiam, II, 507. — Terræ vigor post diluvium minor, I, 312.
 Tertia dies pro defunctis cur celebratur, II, 513. — Tertiæ horæ in officio divino celebratio unde, II, 510.
 Testamentum morte testatoris firmitatem obtinet, I, 490. Illo indignus est qui testatoris ingratus extitit, *ibid.* — Testamentum Vetus quare dicitur, et quot, et qui illius libri, horumque synopsis, II, 429. Novum quare dicitur, quis ordo librorum, et qui illorum auctores, 432, 433 *seq.* — Testamentum Vetus numero septenario; Novum octenario designatur, I, 441. Utriusque differentia, 647.
 Testis qui veritatem occultat æque reus est, ac qui mendacium dicit, II, 139. — Testes falsi obnoxii sunt Deo, judici et innocenti, II, 139.
 Testimonium duorum vel trium quomodo verum, I, 312, 315. — Testimonia Dei quæ, I, 374.
 Tetradius vir proconsularis, ejus conversio, II, 160.
 Tetragrammaton quid, II, 431. Ejus interpretatio, 496.
 Theodulfus episcopus Aurelianensis expellitur a civis pro defensione fidei catholicæ, contra libellum Felicis, I, 97, 99, not. *Vide* Theodulfus.
 Thamar quid significat, I, 430, 431, 455.
 Thare cum filiis suis egressus de igne Chaldæorum, I, 317.
 Theodulfus. *Vide* Theodulfus.

Theodulphus archiepiscopus, I, 170, num. 1. *Vid.* Theodulphus.
 Theologia quid est, II, 335.
 Theophania. *Vide* Epiphania.
 Theophilus bis linæ evangelicæ veritatis discipulus, I, 26. An idem cum Theophylacto, 27, not.
 Theophylactus sophiæ doctor, II, 211. Sedis apostolicæ notarius, *ibid.*, not. Duo ejusdem nominis florere tempore Alcuini, *ibid.*
 Theothertus missus regius, in causam clerici Aurelianensis apud S. Martinum in iurit, I, 162.
 Theristrum, quo se Rebecca operuit, quid, I, 326.
 Theudula episcopus Hispanensis, errores Elipandi damnavit, II, 391. Illius antecessor et successor qui, *ibid.*
 Theudalphus episcopus (Aurelianensis) diceptionem habet cum fratribus S. Martini, I, 170. Contra illos querelam movet apud imperatorem, 174. Multumque in illos exarsit, I, 176. Ad ipsum ætate Dorentem scripsit Alcuinus, 137. Quando pallium accepit et episcopus factus est, 162, not. Archiepiscopus vocatur, 170, num. 1 et 2, 157. Non honore sedis, sed personali, *ibid.* Interest conventus Aquisgranensis anni 802, *ibid.* et not. Illi commendatur legatio et præfectura in provincia Narbonensi, *ibid.* Vocatur ab Alcuino pontifex magnus et pater vinearum, *ibid.* Illius sapientia et virtutes laudantur, *ibid.*
 Thiel (Pancratius) scholasticus S. Ciriaci Wormatiæ, I, 304.
 Thomæ (S.) apost. infidelitas quantum nobis profuit, I, 638. De illo carmen, II, 221.
 Thuribulum in missa quid significat, II, 496.
 Thyrsis et Menalca, II, 225.
 Tiara sacerdotum Vet. Testamenti quid est, et quid significat, II, 494, 493.
 Tiberias civitas aquis calidis salubris, I, 518.
 Ticinum Italiae urbs, ibi nutritus sanctus Martinus, II, 159.
 Tifredus episcopus, I, 270. An idem cum Tidfrith episcopo Damascæ civitatis, qui subscripsit concilio Cloveshovienensi, 271, not.
 Tilherus episcopus Hagulstaldensis, cui Ædilbertus successit, I, 497, not.
 Timor Domini fidelis commendatur, II, 133.
 Timothiani, et eorum error, I, 796.
 Tobie libri auctor, incertus, II, 452.
 Tonsura clericorum unde orta, II, 491. Qualis est, 493.
 Topazius lapis pretiosus quid significat, I, 766. Omnium gemmarum in se continet pulchritudinem, 572.
 Topica quæ, et eorum species, II, 316 *seq.*
 Toretmundus Ædihardi socius in itinere Romam, I, 148. *Vid.* Torbcmundus.
 Torbcmundus Hedilrothi regis Northumbriæ fidelis famulus, I, 85. Strenue Domini sui sanguinem vladicavit, *ibid.*
 Torrens significat immanitatem persecutionis, I, 380.—
 Torrentes dicuntur flumina hiemalia, I, 382.
 Totum quot mo liis dicitur, II, 346, 347.
 Trajectum castellum, sedis episcopalis, II, 185, 188, 197. Illius episcopus S. Willibrordus, *ibid.*
 Transubstantiationis dogmatis illustre testimonium, I, 49, not.
 Treveris urbis descriptio, II, 199.
 Tricassinæ civitatis sacellum S. Lupi, I, 148, not.
 Triclinium, id est, tres ordines disumbentium, tres ordines fidelium significat, I, 483.
 Trigesima dies pro defunctis cur celebratur, II, 513, 514.
 Trinitas dicenda non est separabilis in natura nec in personis, I, 712, 740.—S. Trinitatis opera sunt inseparabilia, I, 740. Quædam vero quibusdam personis proprie conveniunt, 711. Quid cuique personæ proprium est, 739. Quod in ea personale est, non est commune, sed quod est substantiale, II, 404. An dicere fas est, S. Trinitatem esse naturam, I, 176, 177. In S. Trinitate personarum est distantia, non naturæ, 531, 750. Melius dicitur in Deo tres esse personas, quam tres substantias, 177. Contra Trinitatis idem errantes, qui, II, 598.—S. Trinitatis confessio, I, 738; II, 388, 389, 397. Ejusdem invocatio, I, 737.—S. Trinitatis mysterium quomodo ante Christum cognitum, II, 588.
 Trinum et num an reperitur in creaturis, II, 539.
 Tristiacensis silva, II, 180, not. *Vid.* Crisciensis.
 Tristitia unde oritur, et quæ vitia progignit, II, 471.
 Alia s. pestifera, 145. Illius mali effectus, et quomodo ur, *ibid.*
 Tropus quid est, II, 271.
 Tullum oppidum, II, 105. Urbs episcopalis ad Mosslam, *ibid.*, not.
 Tulpacum, vulgo *Zulich*; an ibi præitum cum Alcuinis commissum, II, 164, not.